

# ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Rio do Sul

**Pregão Eletrônico Nº 00007/2019(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL	UNIDADE	38	R\$ 29,3400	R\$ 1.114,9200
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> 1613 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira retangular, em alumínio revestido com material antiaderente, medindo 26x12x6 cm, espessura mínima da chapa 1mm					
25	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	77	R\$ 38,4900	R\$ 2.963,7300
<b>Marca:</b> PLASVALE <b>Fabricante:</b> PLASVALE <b>Modelo / Versão:</b> 1259 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja plástica, cor branca, formato retangular para uso em alimentos. Nas dimensões: altura: 18 cm; largura: 32,8 cm; profundidade: 53,5 cm capacidade: 25 litros					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.078,6500</b>
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	EMBALAGEM PLÁSTICA	QUILOGRAMA	262	R\$ 17,4200	R\$ 4.564,0400
<b>Marca:</b> TY Botholin <b>Fabricante:</b> TY Bortholin <b>Modelo / Versão:</b> Bobina plastica açougue <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bobina plástica contínua lisa para açougues. Produzidas em polietileno de alta densidade virgem, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. 60 cm de largura e espessura de 0,25 mm. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante					
38	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	175	R\$ 49,6200	R\$ 8.683,5000
<b>Marca:</b> Plasleme <b>Fabricante:</b> Plasleme <b>Modelo / Versão:</b> Caixa plastica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa plástica 46 litros 56x36x31 cm vazada, agrícola para hortifrutif, cor branca. Dimensões externas lxcxa: 55,6x36x31,5 cm. Dimensões internas lxcxa: 51,5x32x28 cm. Material: pead ? Polietileno de alta densidade. Empilhável. Com ombreiras. Espaço para gravação nos 4 lados. Colunas e fundo internos arredondados. Fundo bolinha (não machuca os produtos). Aplicação / uso - agrícola -frutarias -hortifrutigranjeiro - supermercados -transportadoras -produtores rurais para colheita de frutas, como maçã, laranja, caju, etc , material resistente na cor branca.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 13.247,5400</b>
05.836.559/0001-70 - ANA LUIZA SOUZA KLEIN					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
162	SACO	UNIDADE	100	R\$ 218,1000	R\$ 21.810,0000
<b>Marca:</b> sz <b>Fabricante:</b> newplast <b>Modelo / Versão:</b> 50 cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plástico liso em bobina em polietileno transparente, virgem (não reciclado) em folha com 25 micras, altura de 50 cm. Bobina de 12 kg.					
184	SACO	PACOTE 100,00 UN	254	R\$ 9,3000	R\$ 2.362,2000
<b>Marca:</b> sz <b>Fabricante:</b> newplast <b>Modelo / Versão:</b> c/tarja <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico para amostra de alimentos quentes e frios; resistente, esterilizado; transparente; lacrado; com tarja branca para identificação; medindo aproximadamente 20 cm largura x 35 cm comprimento; espessura aproximada de 0,06 mm; para 500 gramas. Pacote com 100 unidades					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 24.172,2000</b>

**07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94	FILME EMBALAGEM	UNIDADE	1421	R\$ 2,5000	R\$ 3.552,5000
<b>Marca:</b> guarufilme <b>Fabricante:</b> guarufilme <b>Modelo / Versão:</b> guarufilme <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme pvc, 28 cm x 30 m.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 3.552,5000</b>

**08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	20	R\$ 20,6500	R\$ 413,0000
<b>Marca:</b> KEHOME <b>Fabricante:</b> KEHOME <b>Modelo / Versão:</b> 16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bowl inox fundo - recipiente ou baixela em inox para mistura com tampa plástica (bowl) - medidas ø 15 cm, de 0,6mm de espessura..					
84	ESPRESSOR LEGUME	UNIDADE	3	R\$ 44,0600	R\$ 132,1800
<b>Marca:</b> KEHOME <b>Fabricante:</b> KEHOME <b>Modelo / Versão:</b> BATATA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPRESSOR LEGUME, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO MANUAL, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, APLICAÇÃO BATATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO E ESTRUTURA REFORÇADA					
112	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	120	R\$ 105,9900	R\$ 12.718,8000
<b>Marca:</b> TERMOLAR <b>Fabricante:</b> TERMOLAR <b>Modelo / Versão:</b> LUMINA 1,8 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,90 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 13.263,9800</b>

**09.204.326/0001-05 - CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AÇUCAREIRO	UNIDADE	33	R\$ 25,3600	R\$ 836,8800
<b>Marca:</b> fratelli <b>Fabricante:</b> fratelli <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açucareiro, material aço inoxidável, capacidade 330g, características adicionais com colher.PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESSENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA FRATELLI MODELO HOTEL					
9	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL	UNIDADE	31	R\$ 26,9400	R\$ 835,1400
<b>Marca:</b> abc <b>Fabricante:</b> abc <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira retangular, material alumínio polido, com bordas, medindo 47x34x6cm, chapa de no mínimo 1mm, alumínio polido resistente.PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESSENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA ABC MODELO HOTEL					
36	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	30	R\$ 30,8700	R\$ 926,1000
<b>Marca:</b> class <b>Fabricante:</b> class <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bowl inox pequeno - recipiente ou baixela em inox para mistura com tampa plástica (bowl) - medidas ø 20 cm / 2,0 l com espessura de 0,6mm.PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESSENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CLASS MODELO HOTEL					
45	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	16	R\$ 53,5100	R\$ 856,1600
<b>Marca:</b> class <b>Fabricante:</b> class <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto grande para pães com alças em aço inox, tamanho aproximado de 840 x 605 x 260 mm.PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESSENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CLASS MODELO HOTEL					
56	COLHER	UNIDADE	44	R\$ 10,1300	R\$ 445,7200
<b>Marca:</b> class <b>Fabricante:</b> class <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher para macarrão, sendo toda em inox, 32,5 cm. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESSENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CLASS MODELO HOTEL					
58	CONCHA	UNIDADE	24	R\$	R\$ 386,8800

					16,1200
<b>Marca:</b> abc <b>Fabricante:</b> abc <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Concha grande alumínio, linha hotel, com pegador em alumínio, cabo com 45 cm de comprimento, área útil 9cm diâmetro.PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA ABC MODELO HOTEL					
80	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	11	R\$ 17,4300	R\$ 191,7300
<b>Marca:</b> fratelli <b>Fabricante:</b> fratelli <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para alisar bolo em inox, com cabo em polietileno na cor branca, tamanho total de 47 cm de comprimento e tamanho da lâmina de 35 cm de comprimento.PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA FRATELLI MODELO HOTEL					
81	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	19	R\$ 36,2300	R\$ 688,3700
<b>Marca:</b> class <b>Fabricante:</b> class <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para fritura, em aço inox aisi 304 6x3½, medidas aproximadas 50 mm comprimento x 84 mm largura x 350 mm, com cabo anatômico.PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CLASS MODELO HOTEL					
82	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	7	R\$ 12,7900	R\$ 89,5300
<b>Marca:</b> fratelli <b>Fabricante:</b> fratelli <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula raspadora em aço inox, em formato retangular, perfurada, com cabo em polipropileno branco. Formato retangular com medidas aproximadas: 160mm x 100mm..PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA FRATELLI MODELO HOTEL					
93	FACA	UNIDADE	121	R\$ 10,8200	R\$ 1.309,2200
<b>Marca:</b> fratelli <b>Fabricante:</b> fratelli <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca para legumes/frutas com lâmina em aço inoxidável e cabos de polipropileno e formato ergonômico. Tamanho 4 polegadas. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA FRATELLI MODELO HOTEL					
99	FORMA	UNIDADE	34	R\$ 34,7100	R\$ 1.180,1400
<b>Marca:</b> nadir <b>Fabricante:</b> nadir <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forma assadeira de vidro retangular com alças furadas, transparente, capacidade de 3,5 litros, altura 7 a 9 cm, largura 23 a 25 cm e profundidade 36 a 40 cm. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA NADIR MODELO HOTEL					
101	FORMA	UNIDADE	15	R\$ 15,4900	R\$ 232,3500
<b>Marca:</b> ceara <b>Fabricante:</b> ceara <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forma para pizza em alumínio 30cm diametro. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CEARA MODELO HOTEL					
108	GARFO MESA	UNIDADE	1499	R\$ 1,8800	R\$ 2.818,1200
<b>Marca:</b> class <b>Fabricante:</b> class <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garfo de mesa, peça única, totalmente em inox. Medidas: 18 cm de comprimento; 2,5 mm de espessura e 2,5 cm largura na Ponta. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CLASS MODELO HOTEL					
131	COMPONENTE CORTADOR LEGUMES	UNIDADE	20	R\$ 30,1200	R\$ 602,4000
<b>Marca:</b> fak <b>Fabricante:</b> fak <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Navalha para cortador de legumes (fêmea) nº 10. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA FAK MODELO HOTEL					
132	COMPONENTE CORTADOR LEGUMES	UNIDADE	5	R\$ 40,7900	R\$ 203,9500
<b>Marca:</b> fak <b>Fabricante:</b> fak <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Navalha para cortador de legumes (macho) nº08. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA FAK MODELO HOTEL					

135	COLHER	CONJUNTO	19	R\$ 67,7000	R\$ 1.286,3000
<b>Marca:</b> kitplast <b>Fabricante:</b> kitplast <b>Modelo / Versão:</b> PP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá (colher plana) com cabo em polietileno 8 furos, resistente até a temperatura de 100°C; fabricada em polietileno atóxico, inodoro, em formato anatômico, de alta durabilidade. Dimensões: 120x11x2 cm. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA KITPLAS MODELO PP					
140	PANELA	UNIDADE	26	R\$ 80,8300	R\$ 2.101,5800
<b>Marca:</b> ceara <b>Fabricante:</b> ceara <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela caçarola de alumínio nº 34- para cozinha industrial, com altura 16 cm, diâmetro 34 cm, capacidade 14 l. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CEARA MODELO HOTEL					
147	PANELA	UNIDADE	12	R\$ 267,9900	R\$ 3.215,8800
<b>Marca:</b> ceara <b>Fabricante:</b> ceara <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela caldeirão de alumínio nº 50 - para cozinha industrial, com altura 48 cm, diâmetro 50 cm, capacidade 85l. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CEARA MODELO HOTEL					
148	PANELA	UNIDADE	12	R\$ 304,9900	R\$ 3.659,8800
<b>Marca:</b> ceara <b>Fabricante:</b> ceara <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela caldeirão de alumínio nº 55 - para cozinha industrial, com altura 50 cm, diâmetro 55 cm, capacidade 118,7l. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CEARA MODELO HOTEL					
154	PENEIRA	UNIDADE	6	R\$ 87,9000	R\$ 527,4000
<b>Marca:</b> ceara <b>Fabricante:</b> ceara <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Passador de arroz em alumínio com 60cm de diâmetro, 23cm de altura e capacidade de 35litros. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CEARA MODELO HOTEL					
164	PORTA-GUARDANAPO	UNIDADE	19	R\$ 8,6200	R\$ 163,7800
<b>Marca:</b> class <b>Fabricante:</b> class <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta guardanapo de papel em inox aisi 430 polido, modelo comercial, de mesa, em pé, retangular. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CLASS MODELO HOTEL					
165	PORTA ADOÇANTE	UNIDADE	6	R\$ 29,1200	R\$ 174,7200
<b>Marca:</b> class <b>Fabricante:</b> class <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta sache em inox. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CLASS MODELO HOTEL					
176	RALADOR ALIMENTO	UNIDADE	14	R\$ 26,8800	R\$ 376,3200
<b>Marca:</b> class <b>Fabricante:</b> class <b>Modelo / Versão:</b> hotel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ralador em aço inox, com 4 faces com cortes diferenciados, acompanha protetor de dedos para apoiar o alimento a ser ralado com mais segurança, com apoio para firmar o ralador, base emborrachada. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(quinze)DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES. MARCA CLASS MODELO HOTEL					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 23.108,5500</b>
<b>10.682.760/0001-80 - COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ABRIDOR	UNIDADE	36	R\$ 5,0900	R\$ 183,2400
<b>Marca:</b> GP INOX <b>Fabricante:</b> GP INOX <b>Modelo / Versão:</b> GP INOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO GARRAFA/ LATA					
13	BACIA	UNIDADE	85	R\$ 4,4400	R\$ 377,4000
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 30 CM					
14	BACIA	UNIDADE	53	R\$ 5,7400	R\$ 304,2200
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST					

<b>Modelo / Versão:</b> ARQPLAST				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 40 CM				
18 BALDE	UNIDADE	142	R\$ 33,7200	R\$ 4.788,2400
<b>Marca:</b> PLASVALE				
<b>Fabricante:</b> PLASVALE				
<b>Modelo / Versão:</b> PLASVALE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA METAL, CAPACIDADE 12 L				
20 BALDE	UNIDADE	568	R\$ 6,6400	R\$ 3.771,5200
<b>Marca:</b> ARQPLAST				
<b>Fabricante:</b> ARQPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> ARQPLAST				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL				
26 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	51	R\$ 24,1500	R\$ 1.231,6500
<b>Marca:</b> GP INOX				
<b>Fabricante:</b> GP INOX				
<b>Modelo / Versão:</b> GP INOX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja redonda - 30 cm em inox				
41 CANECA	UNIDADE	14	R\$ 14,2800	R\$ 199,9200
<b>Marca:</b> MAX ALUMINIOS				
<b>Fabricante:</b> MAX ALUMINIOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MAX ALUMINIOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 L, DIÂMETRO 14 CM, ALTURA 13 CM, USO COPA E COZINHA				
53 COLHER	UNIDADE	49	R\$ 20,2700	R\$ 993,2300
<b>Marca:</b> SOLRAC				
<b>Fabricante:</b> SOLRAC				
<b>Modelo / Versão:</b> SOLRAC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLHER, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO REFEIÇÃO				
114 JARRA	UNIDADE	148	R\$ 6,7900	R\$ 1.004,9200
<b>Marca:</b> PLASVALE				
<b>Fabricante:</b> PLASVALE				
<b>Modelo / Versão:</b> PLASVALE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, MODELO COM TAMPAS, COR BRANCA, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO NO CORPO				
115 JARRA	UNIDADE	155	R\$ 10,9900	R\$ 1.703,4500
<b>Marca:</b> PLASVALE				
<b>Fabricante:</b> PLASVALE				
<b>Modelo / Versão:</b> PLASVALE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JARRA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 3 L, MODELO COM TAMPAS E APARADOR PARA GELO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO NO CORPO E ALÇA, GRADUADA				
116 JARRA	UNIDADE	13	R\$ 50,5100	R\$ 656,6300
<b>Marca:</b> GP INOX / NADIR				
<b>Fabricante:</b> GP INOX / NADIR				
<b>Modelo / Versão:</b> GP INOX / NADIR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 02 L				
121 LIXEIRA	UNIDADE	117	R\$ 18,9400	R\$ 2.215,9800
<b>Marca:</b> PLASMONT				
<b>Fabricante:</b> PLASMONT				
<b>Modelo / Versão:</b> PLASMONT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 L, TIPO QUADRADA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E PEDAL, APLICAÇÃO COLETA SELETIVA DE LIXO, IMPRESSÃO COM SÍMBOLO				
142 PANELA	UNIDADE	20	R\$ 176,9900	R\$ 3.539,8000
<b>Marca:</b> MAX ALUMINIO				
<b>Fabricante:</b> MAX ALUMINIO				
<b>Modelo / Versão:</b> MAX ALUMINIO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO				
143 PANELA	UNIDADE	16	R\$ 252,9900	R\$ 4.047,8400
<b>Marca:</b> MAX ALUMINIO				
<b>Fabricante:</b> MAX ALUMINIO				
<b>Modelo / Versão:</b> MAX ALUMINIO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 55 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA, TAMANHO Nº 60				
144 PANELA	UNIDADE	22	R\$ 71,8800	R\$ 1.581,3600
<b>Marca:</b> MAX ALUMINIO				
<b>Fabricante:</b> MAX ALUMINIO				
<b>Modelo / Versão:</b> MAX ALUMINIO				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 9,7 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE

145 PANELA	UNIDADE	19	R\$ 73,0000	R\$ 1.387,0000
------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** MAX ALUMINIO

**Fabricante:** MAX ALUMINIO

**Modelo / Versão:** MAX ALUMINIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 6,5 L, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 28 CM

149 PANELA PRESSÃO	UNIDADE	9	R\$ 310,0400	R\$ 2.790,3600
--------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** NACIONAL

**Fabricante:** NACIONAL

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS, ENTRE 6 A 7 TRAVAS

167 POTE ALIMENTOS	UNIDADE	30	R\$ 14,1800	R\$ 425,4000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** SANTANA

**Fabricante:** SANTANA

**Modelo / Versão:** SANTANA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COR INCOLOR, ALTURA 12 CM, LARGURA 15 CM, CAPACIDADE 3,80 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

175 PRATO	UNIDADE	56	R\$ 9,4800	R\$ 530,8800
-----------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** GEMER

**Fabricante:** GEMER

**Modelo / Versão:** GEMER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRATO, MATERIAL PORCELANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO, OCTOGONAL, DIÂMETRO 20,50 CM, COR BRANCA

206 XÍCARA	UNIDADE	70	R\$ 9,6900	R\$ 678,3000
------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** BOT ART

**Fabricante:** BOT ART

**Modelo / Versão:** BOT ART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA

207 XÍCARA	UNIDADE	44	R\$ 8,4900	R\$ 373,5600
------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** BOT ART

**Fabricante:** BOT ART

**Modelo / Versão:** BOT ART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** XÍCARA, MATERIAL LOUÇA, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES

**Total do Fornecedor:** R\$ 32.784,9000

**11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	BANDEJA DE AÇO	UNIDADE	30	R\$ 24,6000	R\$ 738,0000

**Marca:** KEHOME

**Fabricante:** KEHOME

**Modelo / Versão:** KEHOME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em aço inoxidável com 6 divisões, para servir refeições. Características: altamente durável, acabamento com brilho, totalmente em aço inox, com acabamento nas bordas. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Peso da bandeja: 575g. Dimensões: 395 mm comprimento x 295 mm de largura x 20 mm de profundidade.

28 EQUIPAMENTOS PARA SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	62	R\$ 35,0000	R\$ 2.170,0000
---------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** CL

**Fabricante:** CL

**Modelo / Versão:** CL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja redonda em aço inox. Diâmetro de 45 cm com Acabamento nas bordas.

32 BATEDOR MANUAL	UNIDADE	15	R\$ 13,5000	R\$ 202,5000
-------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** KEHOME

**Fabricante:** KEHOME

**Modelo / Versão:** KEHOME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedor de claras todo em aço inox 40 cm.

37 BULE	UNIDADE	16	R\$ 50,0000	R\$ 800,0000
---------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** A.IRIS

**Fabricante:** A.IRIS

**Modelo / Versão:** A.IRIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bule hotel em alumínio, com cabo de braquelite, capacidade de 3,4 litros com tampa.

42 CANECA	UNIDADE	28	R\$ 28,0000	R\$ 784,0000
-----------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MSR

**Fabricante:** MSR

**Modelo / Versão:** MSR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneca de alumínio com cabo de baqueliti com capacidade de 4,5 litros

55	COLHER	UNIDADE	5	R\$ 2,9000	R\$ 14,5000
<b>Marca:</b> CL <b>Fabricante:</b> CL <b>Modelo / Versão:</b> CL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher inox para coquetel - colher inox para coquetel, com dimensão de 30cm e espessura de 2,5mm..					
64	PICADOR LEGUMES	UNIDADE	42	R\$ 9,0000	R\$ 378,0000
<b>Marca:</b> KEITA <b>Fabricante:</b> KEITA <b>Modelo / Versão:</b> KEITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cortador e fatiador, dupla face, para legumes, lâmina em aço inox, 24,5 x 7,5 cm (compr x larg)					
79	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	60	R\$ 12,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> CL <b>Fabricante:</b> CL <b>Modelo / Versão:</b> CL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula em inox, peça única, 1,2 mm x 25 cm, com cabo em polietileno na cor branca 10.					
83	ESPRESSADOR LEGUME	UNIDADE	14	R\$ 21,0000	R\$ 294,0000
<b>Marca:</b> MK <b>Fabricante:</b> MK <b>Modelo / Versão:</b> MK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espressador de alho manual em alumínio injetado, reforçado, com cabo anatômico e em alumínio, sistema de auto limpeza, tamanho aproximado 25cm, pode ir a lava- louças					
85	FACA	UNIDADE	49	R\$ 19,5800	R\$ 959,4200
<b>Marca:</b> CL <b>Fabricante:</b> CL <b>Modelo / Versão:</b> CL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca 12 polegadas. Lâmina em aço inoxidável. Cabo branco em polipropileno. Comprimento total: 45 cm. Comprimento da lâmina: 30,5 cm. Espessura da lâmina: 2 mm.					
89	FACA	UNIDADE	1247	R\$ 11,0000	R\$ 13.717,0000
<b>Marca:</b> CL <b>Fabricante:</b> CL <b>Modelo / Versão:</b> CL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca de churrasco em inox aisi 430 de primeira qualidade, com serrilha mínima de 2,0mm, cabo em inox, tamanho mínimo 20cm					
90	FACA	UNIDADE	43	R\$ 19,0000	R\$ 817,0000
<b>Marca:</b> SIMONAGIO <b>Fabricante:</b> SIMONAGIO <b>Modelo / Versão:</b> SIMONAGIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca de cozinha em aço inox aisi 430, com lâmina de 25cm, cabo em madeira tratada fixado por rebites de alumínio, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.					
91	FACA MESA	UNIDADE	829	R\$ 1,9000	R\$ 1.575,1000
<b>Marca:</b> MARTINAZO <b>Fabricante:</b> MARTINAZO <b>Modelo / Versão:</b> MARTINAZO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca de mesa com cabo em plástico branco e serra em inox, com ponta. Tamanho total: 21 cm, serra de 10cm.					
95	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	CAIXA 40,00 UN	297	R\$ 3,8000	R\$ 1.128,6000
<b>Marca:</b> JOVITA <b>Fabricante:</b> JOVITA <b>Modelo / Versão:</b> JOVITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro para café, tamanho 103, costura dupla. Formato 23cm x 27cm. Em caixa, contendo 40 Unds.					
102	FORMA	UNIDADE	16	R\$ 12,0000	R\$ 192,0000
<b>Marca:</b> MSR <b>Fabricante:</b> MSR <b>Modelo / Versão:</b> MSR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forma redonda para pudim/bolo com furo no meio em alumínio escovado. Diâmetro 21 cm. Altura: 9cm					
105	BATEDOR MANUAL	UNIDADE	20	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> CL <b>Fabricante:</b> CL <b>Modelo / Versão:</b> CL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fouet/batedor composto de fios de aço inox curvados que formam o desenho de uma gota. Medidas: comprimento: 40 cm; altura 8cm; largura: 8cm.					
106	BORRIFADOR	UNIDADE	210	R\$ 5,5000	R\$ 1.155,0000
<b>Marca:</b> ARBRA <b>Fabricante:</b> ARBRA <b>Modelo / Versão:</b> ARBRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco multiuso - borrifador -de polipropileno, transparente, com válvula spray longa que alcança no fundo do frasco, sugando desta forma, todo o conteúdo mesmo quando o produto estiver no fim, com capacidade de 1l.					
107	FRIGIDEIRA	UNIDADE	44	R\$ 75,0000	R\$ 3.300,0000
<b>Marca:</b> JOLLY <b>Fabricante:</b> JOLLY					

<b>Modelo / Versão:</b> JOLLY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frigideira de alumínio com 40cm de diâmetro, 08cm de altura e espessura de 4mm					
123	LIXEIRA	UNIDADE	105	R\$ R\$ 3.675,0000 35,0000	
<b>Marca:</b> JAGUAR					
<b>Fabricante:</b> JAGUAR					
<b>Modelo / Versão:</b> JAGUAR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira plástica, branca 50 litros com tampa, redonda					
127	LUVA PROTEÇÃO	UNIDADE	32	R\$ R\$ 800,0000 25,0000	
<b>Marca:</b> CLINK					
<b>Fabricante:</b> CLINK					
<b>Modelo / Versão:</b> CLINK					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva térmica, confeccionada em silicone e tecido especial, cano longo de aprox. 30 cm ou superior, flexível, não amassa, resistente a temperaturas até 220° c.					
170	POTE ALIMENTOS	UNIDADE	1060	R\$ 3,0000 R\$ 3.180,0000	
<b>Marca:</b> ARBRA					
<b>Fabricante:</b> ARBRA					
<b>Modelo / Versão:</b> ARBRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote, plástico, transparente com tampa de rosca e lacre, acondicionamento de mel, capacidade 500 gramas.					
171	PRATO	UNIDADE	758	R\$ 4,6000 R\$ 3.486,8000	
<b>Marca:</b> NADIR					
<b>Fabricante:</b> NADIR					
<b>Modelo / Versão:</b> NADIR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato fundo tipo duralex incolor					
172	PRATO	UNIDADE	48	R\$ R\$ 2.400,0000 50,0000	
<b>Marca:</b> G. MIX					
<b>Fabricante:</b> G. MIX					
<b>Modelo / Versão:</b> G. MIX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato para bolo - 35cm em inox, com tampa					
190	SUPORTE DISTRIBUIDOR DE LEITE	UNIDADE	10	R\$ 4,9000 R\$ 49,0000	
<b>Marca:</b> ERCA					
<b>Fabricante:</b> ERCA					
<b>Modelo / Versão:</b> ERCA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para Pct de leite, em polipropileno resistente, com alça, capacidade de 1litro.					
195	FACA	UNIDADE	118	R\$ 1,6000 R\$ 188,8000	
<b>Marca:</b> MARTINAZZO					
<b>Fabricante:</b> MARTINAZZO					
<b>Modelo / Versão:</b> MARTINAZZO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Talher, faca de serrinha. Cabo de polipropileno branco. Lâmina totalmente em aço inox 11 cm, totalmenteserrilhada, Espessura do dorso 1 mm.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 42.904,7200</b>	
<b>11.759.140/0001-64 - MSG COMERCIO DE ARTIGOS DE COPA, COZINHA, ESCRITORIO E</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
29	BANDEJA	UNIDADE	117	R\$ 15,3000	R\$ 1.790,1000
<b>Marca:</b> Plasnew					
<b>Fabricante:</b> Plasnew					
<b>Modelo / Versão:</b> Ref 162					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja retangular de plástico para 7 litros. Bandeja para carnes, verduras e legumes. Volume: 7 litros - dimensões: 45,5 x 28 x 7,7 cm.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.790,1000</b>	
<b>11.945.444/0001-16 - ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
34	PANO LIMPEZA	UNIDADE	1450	R\$ 2,7400	R\$ 3.973,0000
<b>Marca:</b> MARTINS PANOS					
<b>Fabricante:</b> TECELAGEM MARTINS					
<b>Modelo / Versão:</b> PANO DE LIMPEZA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bolsa de pano alvejado para limpeza, de algodão na cor branca, 98% algodão, com tamanho de 43 x 68 cm.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 3.973,0000</b>	
<b>12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
104	FÓSFORO	CAIXA 240,00 UN	952	R\$ 3,2000	R\$ 3.046,4000
<b>Marca:</b> Fiat Lux					
<b>Fabricante:</b> Fiat Lux					
<b>Modelo / Versão:</b> Fósforos					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fósforos palito longo, caixa grande, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, palito longo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 240 palitos. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes.					
113	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE 50,00 UN	12861	R\$ 1,3500	R\$ 17.362,3500

<b>Marca:</b> Delly <b>Fabricante:</b> Delly <b>Modelo / Versão:</b> Guardanapo de papel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guardanapo de papel, pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 30 x 30 cm.					
129	MARMITA DESCARTÁVEL	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ R\$ 3.096,0000 30,9600	
<b>Marca:</b> Termica <b>Fabricante:</b> Termica <b>Modelo / Versão:</b> Marmitex de alumínio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marmitex de alumínio nº 9 c/ tampa. Caixa com 100 unidades					
137	PALITO	CAIXA 100,00 UN	1831	R\$ 0,3900 R\$ 714,0900	
<b>Marca:</b> Gaboardi <b>Fabricante:</b> Gaboardi <b>Modelo / Versão:</b> Palito de dente <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Palito de dente, embalado em caixas de papelão rígido contendo 100 palitos em cada unidade.					
139	PALITO	PACOTE 100,00 UN	32	R\$ 7,9200 R\$ 253,4400	
<b>Marca:</b> Gaboardi <b>Fabricante:</b> Gaboardi <b>Modelo / Versão:</b> Palitos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Palitos para espeto de madeira, tamanho médio, embalagem com 100 unidades.					
152	PAPEL MANTEIGA	UNIDADE	178	R\$ 3,8100 R\$ 678,1800	
<b>Marca:</b> Termica <b>Fabricante:</b> Termica <b>Modelo / Versão:</b> Papel manteiga <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel manteiga, celulose vegetal, 40 g/m2, 30 cm x 7,5 m					
182	SACO	ROLO 500,00 UN	62	R\$ R\$ 1.937,5000 31,2500	
<b>Marca:</b> Megamil <b>Fabricante:</b> Megamil <b>Modelo / Versão:</b> Saco plástico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico em bobina picotada tipo roll bag. Confeccionada em polietileno virgem de alta densidade, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 7 kg com espessura do plástico no mínimo de 4 micras. Rolo com mínimo 500 unidades. Alp 20x35x50 cm (a=altura, l=largura, p=profundidade). Solda no fundo. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.					
183	SACO	PACOTE 100,00 UN	57	R\$ R\$ 2.610,6000 45,8000	
<b>Marca:</b> Megamil <b>Fabricante:</b> Megamil <b>Modelo / Versão:</b> Saco plástico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico em bobina picotada. Confeccionada em polietileno virgem de alta densidade, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 10 kg com espessura do plástico no mínimo de 4 micras. Rolo com no mínimo 83 unidades. Alp 40x20x60 cm (a=altura, l=largura, p=profundidade). Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 29.698,5600</b>	
<b>15.826.354/0001-67 - MICHELS MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BACIA	UNIDADE	73	R\$ 16,9500	R\$ 1.237,3500
<b>Marca:</b> plasmont <b>Fabricante:</b> plasmont <b>Modelo / Versão:</b> bacia <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia - material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 52, capacidade 35					
92	FACA	UNIDADE	42	R\$ 12,4800	R\$ 524,1600
<b>Marca:</b> yazi <b>Fabricante:</b> yazi <b>Modelo / Versão:</b> faca <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca para desossar com lâmina em aço inox 6'' com fio liso. Cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Ref.5515-6					
126	LUVA PROTEÇÃO	UNIDADE	21	R\$ 57,5600	R\$ 1.208,7600
<b>Marca:</b> bric's <b>Fabricante:</b> bric's <b>Modelo / Versão:</b> luva <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão-cozinha; 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm					
136	ESPÁTULA	UNIDADE	15	R\$ 24,1700	R\$ 362,5500
<b>Marca:</b> wincy <b>Fabricante:</b> wincy <b>Modelo / Versão:</b> espatula/pá <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá para bolo aço inox					
160	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	18	R\$ 8,4500	R\$ 152,1000
<b>Marca:</b> i.a aliança <b>Fabricante:</b> i.a aliança <b>Modelo / Versão:</b> pincel					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel em silicone com cabo em polipropileno branco. Resiste até 220°; com 23cm de comprimento.

178	ROLO MASSA	UNIDADE	11	R\$ 29,2400	R\$ 321,6400
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** alves

**Fabricante:** alves

**Modelo / Versão:** rolo massa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo para massa, maciço, branco, em polietileno com comprimento total de 50 cm (cilindro + cabo) e diâmetro de 4 cm.

**Total do Fornecedor:** R\$ 3.806,5600

**17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL	UNIDADE	55	R\$ 29,7700	R\$ 1.637,3500

**Marca:** Mafran

**Fabricante:** Mafran

**Modelo / Versão:** Assadeira 4 tiras

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Assadeira/esteira para pão francês, 4 telas perfuradas em alumínio, tamanho: 40 cm x 60 cm.

11	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL	UNIDADE	65	R\$ 29,7700	R\$ 1.935,0500
----	-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Mafran

**Fabricante:** Mafran

**Modelo / Versão:** Assadeira 5 tiras

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Assadeira/esteira para pão francês, 5 telas perfuradas em alumínio, tamanho: 58 cm x 70 cm.

**Total do Fornecedor:** R\$ 3.572,4000

**18.712.730/0001-80 - MAYCON WILL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70	DISPENSER PAPEL TOALHA	UNIDADE	76	R\$ 22,2800	R\$ 1.693,2800

**Marca:** Nobre

**Fabricante:** Goedert Ltda

**Modelo / Versão:** Dispenser para papel toalha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser para papel toalha interfolhas 2 e 3 dobras com reservatório para reabastecer com sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor transparente para facilitar a visibilidade do papel toalha, saída "folha por folha" para evitar desperdício. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação

173	PRATO	PACOTE 10,00 UN	1247	R\$ 2,7700	R\$ 3.454,1900
-----	-------	-----------------	------	------------	----------------

**Marca:** Orleplast

**Fabricante:** Orleplast

**Modelo / Versão:** Prato plástico descartável

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato plástico descartável branco 26 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.

205	TOUCA	UNIDADE	510	R\$ 6,9200	R\$ 3.529,2000
-----	-------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** Nobre

**Fabricante:** Goedert Ltda

**Modelo / Versão:** Touca sanfonada com elástico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca sanfonada com elástico; extremidades plissadas; de TNT (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno; descartável; tamanho único (aproximado 50 x 50 cm), de material atóxico e semipermeável; Boa resistência mecânica; na cor branca. Para uso em cozinha industrial. Deverá ser entregue na embalagem original, com rótulos e instruções de uso. Pacote com 100 unidades

**Total do Fornecedor:** R\$ 8.676,6700

**22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABRIDOR	UNIDADE	27	R\$ 2,0000	R\$ 54,0000

**Marca:** Kehome

**Fabricante:** Kehome

**Modelo / Versão:** lata/garrafa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO GARRAFA/ LATA

5	AMASSADOR ALIMENTO	UNIDADE	16	R\$ 13,3800	R\$ 214,0800
---	--------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Ke Home

**Fabricante:** Ke Home

**Modelo / Versão:** ref:IR3472 27cm inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amassador de batata em aço inoxidável com comprimento igual ou acima de 37 cm

15	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	45	R\$ 31,2600	R\$ 1.406,7000
----	--	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Gp inox

**Fabricante:** Gp Inox

**Modelo / Versão:** ref:004 30cm inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia inox 30 cm de diâmetro

17	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	66	R\$ 45,0800	R\$ 2.975,2800
----	--	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Kehome

<b>Fabricante:</b> Kehome					
<b>Modelo / Versão:</b> ref:3112-60 60cm inox					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia inox 60 cm de diâmetro					
44	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	8	R\$ 33,6800	R\$ 269,4400
<b>Marca:</b> Kehome					
<b>Fabricante:</b> Kehome					
<b>Modelo / Versão:</b> ef:5850 20cm					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto estanhado para fritura. 20 cm de diâmetro. Dimensões (axlxp) 31 x 21 x 7,5 cm. Peso do produto: 150 g					
57	CONCHA	UNIDADE	30	R\$ 17,0000	R\$ 510,0000
<b>Marca:</b> Gedex					
<b>Fabricante:</b> Gedex					
<b>Modelo / Versão:</b> ref:ECO-G716 50cm					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Concha em aço inox para feijão, diâmetro9cm, espessura 5mm, cabo aproximado de 50cm, uso industrial					
59	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 10,8100	R\$ 108,1000
<b>Marca:</b> Kehome					
<b>Fabricante:</b> Kehome					
<b>Modelo / Versão:</b> ref: 6032 5 medidores inox					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de medidores em aço inoxidável para colher (colheres medidoras), composto por 4 medidores (café, chá, sobremesa e sopa).					
61	COPO DE VIDRO	UNIDADE	204	R\$ 3,2900	R\$ 671,1600
<b>Marca:</b> Nadir					
<b>Fabricante:</b> Nadir					
<b>Modelo / Versão:</b> ref:2710 300ml canelado					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo de vidro tradicional, modelo americano,transparente, vidro canelado, capacidade300ml, 15x6x6 cm (axlxp)					
67	DESCASCADOR LEGUMES	UNIDADE	52	R\$ 10,9800	R\$ 570,9600
<b>Marca:</b> Keita					
<b>Fabricante:</b> Keita					
<b>Modelo / Versão:</b> descascador e boleador plastico					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descascador e boleador, lâmina em aço inox,para descascar legumes, 7 x 19 x 4 cm (comprx larg x alt)					
72	ESCOVA ANIMAL	UNIDADE	144	R\$ 10,4700	R\$ 1.507,6800
<b>Marca:</b> Escobel					
<b>Fabricante:</b> Escobel					
<b>Modelo / Versão:</b> escovinha para unha					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para lavagem de mãos e unhas, comcerdas macias e com pegador plástico					
86	FACA	UNIDADE	53	R\$ 8,5200	R\$ 451,5600
<b>Marca:</b> Yangzi					
<b>Fabricante:</b> Yangzi					
<b>Modelo / Versão:</b> 8" cabo preto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, APLICAÇÃO CORTAR PÃO					
109	GARFO MESA	UNIDADE	20	R\$ 13,9400	R\$ 278,8000
<b>Marca:</b> Gedex					
<b>Fabricante:</b> Gedex					
<b>Modelo / Versão:</b> ref:CTR539 com cabo de madeira					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garfo para churrasco, garfo em aço inox aisi430, com cabo em madeira tratada, medindo38cm, com 02 pontas, primeira linha					
130	COMPONENTE CORTADOR LEGUMES	UNIDADE	10	R\$ 44,9600	R\$ 449,6000
<b>Marca:</b> Colombo					
<b>Fabricante:</b> Colombo					
<b>Modelo / Versão:</b> Navalha femea 8mm inox					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Navalha para cortador de legumes (fêmea) nº08					
133	COMPONENTE CORTADOR LEGUMES	UNIDADE	10	R\$ 41,2100	R\$ 412,1000
<b>Marca:</b> Colombo					
<b>Fabricante:</b> Colombo					
<b>Modelo / Versão:</b> Navalha macho 10mm					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Navalha para cortador de legumes (macho),nº 10					
157	PENEIRA COZINHA	UNIDADE	30	R\$ 10,9000	R\$ 327,0000
<b>Marca:</b> Er Montagens					
<b>Fabricante:</b> Er Montagens					
<b>Modelo / Versão:</b> 17cm nylon					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira para coar leite. Fabricada em tela de nylon, na cor branca. Diâmetro 17cm					
159	PEGADOR ALIMENTO	UNIDADE	36	R\$ 3,9300	R\$ 141,4800
<b>Marca:</b> Gedex					
<b>Fabricante:</b> Gedex					
<b>Modelo / Versão:</b> ref:CTR-424 13cm tipo pinça					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEGADOR ALIMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 13 CM					
163	SUPORTE FILTRO CAFÉ	UNIDADE	2	R\$ 11,4400	R\$ 22,8800

<b>Marca:</b> Coa Facil				
<b>Fabricante:</b> Coa Facil				
<b>Modelo / Versão:</b> plastico com filtro				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta filtro de café completo, com suporte, funil para garrafa térmica e filtro permanente (lavável).				
187 SALEIRO	UNIDADE	36	R\$ 13,0200	R\$ 468,7200
<b>Marca:</b> Gp Inox				
<b>Fabricante:</b> Gp Inox				
<b>Modelo / Versão:</b> f:215 saleiro inox 9x5,5cm				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saleiro de inox				
192 TACHO	UNIDADE	5	R\$ 282,9200	R\$ 1.414,6000
<b>Marca:</b> NCG				
<b>Fabricante:</b> NCG				
<b>Modelo / Versão:</b> nº24 60cm esmaltado				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 16 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA				
194 COLHER	UNIDADE	118	R\$ 1,3500	R\$ 159,3000
<b>Marca:</b> Art´Inox				
<b>Fabricante:</b> Art´Inox				
<b>Modelo / Versão:</b> colher mesa cabo plastico bege				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Talher, colher. Cabo de polipropileno. Lâmina em aço inox 8 cm, espessura 1 mm				
196 GARFO MESA	UNIDADE	62	R\$ 1,9200	R\$ 119,0400
<b>Marca:</b> Art´Inox				
<b>Fabricante:</b> Art´Inox				
<b>Modelo / Versão:</b> garfo mesa cabo plastico bege				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Talher, garfo. Cabo de polipropileno. Lâmina em aço inox 8 cm, espessura 1 mm.				
202 TERMÔMETRO	UNIDADE	68	R\$ 33,6900	R\$ 2.290,9200
<b>Marca:</b> Daite				
<b>Fabricante:</b> Daite				
<b>Modelo / Versão:</b> tipo espeto -50° à 300°C				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO, TIPO ESPETO, DIGITAL, ESCALA -50 °C A +300 °C, PRECISÃO DE 1°C. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 14.823,4000</b>
<b>23.720.941/0001-03 - MOSSON PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
63 COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	867	R\$ 2,4400	R\$ 2.115,4800
<b>Marca:</b> IBRASDE				
<b>Fabricante:</b> IBRASDE				
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR				
153 TOALHA DE PAPEL	UNIDADE	1777	R\$ 8,6400	R\$ 15.353,2800
<b>Marca:</b> LUNAPAPER				
<b>Fabricante:</b> LUNA PAPER COMERCIO DE PAPEIS				
<b>Modelo / Versão:</b> FARDO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA DUPLA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 17.468,7600</b>
<b>24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
158 PICADOR LEGUMES	UNIDADE	8	R\$ 117,8600	R\$ 942,8800
<b>Marca:</b> JL COLOMBO				
<b>Fabricante:</b> JL COLOMBO				
<b>Modelo / Versão:</b> 230				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Picador de legumes, modelo tripé, confeccionado em material resistente, corpo alumínio fundido, macho polipropileno, com laminas de corte em aço inox, laminado a frio e com revestimento zincado, corte de 10mm, pintura epóxi eletrostática, pés e colunas tubo de aço 5/8.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 942,8800</b>
<b>28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
174 PRATO	PACOTE 10,00 UN	600	R\$ 1,4600	R\$ 876,0000
<b>Marca:</b> totalplast				
<b>Fabricante:</b> totalplast				
<b>Modelo / Versão:</b> prato descartavel				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato plástico descartável para bolo 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades. Cor: branco.				
180 SACO	ROLO 500,00 UN	159	R\$ 19,2000	R\$ 3.052,8000
<b>Marca:</b> mega mil				

**Fabricante:** mega mil  
**Modelo / Versão:** bobina picotada  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico em bobina picotada tipo roll bag. Confeccionada em plástico virgem, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 2 kg com espessura do plástico no mínimo de 4 micras. Rolo com mínimo 500 unidades. Alp 25x25x35 cm (a=altura, l=largura, p=profundidade). Solda no fundo. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.

181 SACO	ROLO 500,00 UN	80	R\$ 22,8500	R\$ 1.828,0000
----------	----------------	----	-------------	----------------

**Marca:** mega mil  
**Fabricante:** mega mil  
**Modelo / Versão:** bobina picotada  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico em bobina picotada tipo roll bag. Confeccionada em plástico virgem, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 3 kg com espessura do plástico no mínimo de 4 micras. Rolo com mínimo 500 unidades. Alp 30x30x40 cm (a=altura, l=largura, p=profundidade). Solda no fundo. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.

<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$</b>	<b>5.756,8000</b>
-----------------------------	--	--	------------	-------------------

**29.134.461/0001-39 - DAMARIS COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119	LIXEIRA	UNIDADE	90	R\$ 156,0000	R\$ 14.040,0000

**Marca:** lar plasticos  
**Fabricante:** lar plasticos  
**Modelo / Versão:** lar plasticos  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 L, TIPO REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E DUAS ALÇAS

120	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	CONJUNTO	34	R\$ 458,3800	R\$ 15.584,9200
-----	----------------------------------	----------	----	--------------	-----------------

**Marca:** lar plasticos  
**Fabricante:** lar plasticos  
**Modelo / Versão:** lar plasticos  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 5 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL, APLICAÇÃO SEPARAR MATERIAL RECICLÁVEL

<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$</b>	<b>29.624,9200</b>
-----------------------------	--	--	------------	--------------------

**29.704.594/0001-01 - FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	DISPENSER HIGIENIZADOR	UNIDADE	103	R\$ 20,5800	R\$ 2.119,7400

**Marca:** BELL PLUS  
**Fabricante:** BELL PLUS  
**Modelo / Versão:** DISPENSER SABONETEIRA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser manual para sabonete líquido com reservatório para reabastecer, sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação. Capacidade 800 ml.

150	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	1890	R\$ 3,7200	R\$ 7.030,8000
-----	----------------	-------------	------	------------	----------------

**Marca:** LIFE CLEAN  
**Fabricante:** LIFE CLEAN CARMEX  
**Modelo / Versão:** PAPEL ALUMINIO 0,45CM X 7,5M  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio, folha de alumínio, em rolo, com as seguintes dimensões: 0,45 x 7,5m.

<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$</b>	<b>9.150,5400</b>
-----------------------------	--	--	------------	-------------------

**31.892.412/0001-07 - MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	26	R\$ 34,9200	R\$ 907,9200

**Marca:** gp inox  
**Fabricante:** gp inox  
**Modelo / Versão:** inox  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja redonda - 35 cm em inox

50	COLHER	UNIDADE	66	R\$ 19,8500	R\$ 1.310,1000
----	--------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** gpinox  
**Fabricante:** gpinox  
**Modelo / Versão:** inox  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher de arroz em aço inox, cabo aproximado de 50 cm, uso industrial.

51	COLHER	UNIDADE	982	R\$ 1,9200	R\$ 1.885,4400
----	--------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** gp inox  
**Fabricante:** gp inox  
**Modelo / Versão:** sobremesa premium  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher de sobremesa em aço inox aisi 430, com espessura mínima de 1,7 mm, comprimento mínimo de 16 cm, primeira linha

54	COLHER	UNIDADE	57	R\$ 18,8100	R\$ 1.072,1700
----	--------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** gp inox  
**Fabricante:** gp inox

<b>Modelo / Versão:</b> premiere					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox aisi 430, 51cm					
62	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	2405	R\$ 3,9000 R\$ 9.379,5000	
<b>Marca:</b> copomais					
<b>Fabricante:</b> copomais					
<b>Modelo / Versão:</b> pp					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> copo descartavel 250ml, pacote 100und					
78	ESPÁTULA	UNIDADE	77	R\$ 12,3900 R\$ 954,0300	
<b>Marca:</b> gpinox					
<b>Fabricante:</b> gpinox					
<b>Modelo / Versão:</b> silicone					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> espátula silicone 24,5cm					
87	FACA	UNIDADE	88	R\$ 12,1700 R\$ 1.070,9600	
<b>Marca:</b> GP INOX					
<b>Fabricante:</b> GP INOX					
<b>Modelo / Versão:</b> 6"					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLICARBONATO, TAMANHO 6 POL, APLICAÇÃO CORTAR ALIMENTOS, TIPO COZINHA, COR CABO BRANCA					
88	FACA	UNIDADE	74	R\$ 22,9200 R\$ 1.696,0800	
<b>Marca:</b> gpinox					
<b>Fabricante:</b> gpinox					
<b>Modelo / Versão:</b> 8"					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTOLÂMINA 8 POL, LARGURA LÂMINA 8 CM, APLICAÇÃO CORTAR CARNE					
146	PANELA	UNIDADE	9	R\$ 281,9000 R\$ 2.537,1000	
<b>Marca:</b> fulgor					
<b>Fabricante:</b> fulgor					
<b>Modelo / Versão:</b> trofa					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela caçarola, material alumínio fundido, capacidade 60 litros, com pegadores em alumínio e tampa em alumínio leve.					
155	PEGADOR ALIMENTO	UNIDADE	61	R\$ 6,7500 R\$ 411,7500	
<b>Marca:</b> gp inox					
<b>Fabricante:</b> gp inox					
<b>Modelo / Versão:</b> inox					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pegador alimento - material aço inoxidável, comprimento 28, características adicionais tipo concha / sem emendas ou saliências, aplicação servir massas, tamanho 1,80 mm					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 21.225,0500</b>	
<b>33.130.762/0001-61 - ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
52	COLHER	UNIDADE	1568	R\$ 1,8000	R\$ 2.822,4000
<b>Marca:</b> MARTINAZZO					
<b>Fabricante:</b> MARTINAZZO					
<b>Modelo / Versão:</b> MARTINAZZO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO SOPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50 MM DE ESPESSURA					
141	PANELA	UNIDADE	21	R\$ 100,9800	R\$ 2.120,5800
<b>Marca:</b> REAL					
<b>Fabricante:</b> REAL					
<b>Modelo / Versão:</b> REAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 20,40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 38 CM					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 4.942,9800</b>	
<b>94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
68	FORMA	UNIDADE	50	R\$ 22,0500	R\$ 1.102,5000
<b>Marca:</b> Jandaplast					
<b>Fabricante:</b> Jandaplast					
<b>Modelo / Versão:</b> Dessador de queijo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dessador de retangular com fundo reto para formas de queijo coalho prato. Conforme decrições do edital					
197	FRASCO	UNIDADE	510	R\$ 0,7799	R\$ 397,7490
<b>Marca:</b> MetalCap					
<b>Fabricante:</b> MetalCap					
<b>Modelo / Versão:</b> Tampas metálicas para vidro tipo conserva 56mm.					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tampas metálicas para vidro tipo conserva 56mm.					
198	FRASCO	UNIDADE	510	R\$ 0,7199	R\$ 367,1490
<b>Marca:</b> MetalCap					
<b>Fabricante:</b> MetalCap					
<b>Modelo / Versão:</b> Tampas metálicas para vidro tipo conserva 63mm.					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tampas metálicas para vidro tipo conserva 63mm.					
199	FRASCO	UNIDADE	360	R\$ 0,7599	R\$ 273,5640
<b>Marca:</b> MetalCap					

<b>Fabricante:</b> MetalCAp				
<b>Modelo / Versão:</b> MetalCAp				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tampas metálicas para vidro tipo conserva 72mm				
201	RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	24	R\$ R\$ 5.046,9600
				210,2900
<b>Marca:</b> Baspan				
<b>Fabricante:</b> Baspan				
<b>Modelo / Versão:</b> Tarro 50 litros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tarro para transporte de leite plástico, atóxico, capacidade 50 litros, com medição e duas alças superiores e uma alça inferior de pegada. Tampa plástica rosqueável vedante. produto a prova de amassos e transbordo do conteúdo. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 7.187,9220</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>				<b>R\$ 319.753,5820</b>

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)